
     D.D.S. n.  000533

Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA

  Regione Siciliana
 Assessorato delle infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle infrastrutture e della  Mobilità e dei Trasporti
       Servizio 6 Insediamenti Abitativi – Contributi -

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163;
VISTA il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12; 
VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;
VISTO la legge regionale 12 agosto 2014 n. 21;
VISTA la L.R. n. 28 del 29/12/2016 Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 

Regione per l'anno 2017. Disposizioni finanziarie;
VISTA            la legge 1 Marzo 2017 n. 4, proroga all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per 

l'anno 2017;
VISTA             la Circolare n. 27 del 22/10/2015 del Dip.to Bilancio e Tesoro ed il D.Lgs. 118/2011 (Cod.

            Piano dei conti - All. U1.10.05.04.001) e s.m.i.;
VISTO il D.D.G. n. 1546 del 06/07/2016 di preposizione dell'Arch. Gaetano Ciccone quale Dirigente 

del Servizio 6  “Insediamenti Abitativi-Contributi”
VISTO il ricorso numero di registro generale 240 del 2015 proposto da alcuni Soci della Cooperativa 

La Medusa di Enna (Santo Librizzi, Luigi Antonio Colombo, Lorenzo Zacco, Mario 
Michelangelo Arena, Carmelo Vella, Armando Falciglia, Nicolò Milazzo, Salvatrice Labrozzo 
nella qualità di moglie ed erede del Sig. Bono Giovanni) , rappresentata dallo Studio Legale 
Pellegrino, per l'esecuzione della sentenza n. 4695/2010 emessa dal TAR Sicilia- Catania- 
Sezione 3^

VISTA la sentenza  n. 02252/2016 REG. PROV. COLL.  del TAR per la Sicilia Sezione staccata di 
Catania che dispone il pagamento delle differenze relative alle semestralità scadute dal 
30/06/1994 al 30/06/1999 ancora dovute oltre interessi legali;

VISTA la nota n. 64272/25/10/2016 con il quale l'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania 
trasmette la sentenza n. 2252/2016 PEG. PROV. COLLCT/211/97 per ottemperare  al 
provvedimento giudiziale emesso nei confronti dell'Assessorato Regionale delle infrastrutture 
e della Mobilità non ravvisando evidenti ragioni per la proposizione di appello al CGA; 

VISTO            il preavviso di parcella del 17/10/2016 inviato dallo studio legale Pellegrino dell'importo 
complessivo di €. 5.515,47 per il pagamento di atti di diffida del 5/11/1998 e del 29/06/2011 
stabiliti in sentenza (compresa di spese generali , cassa avvocati e IVA) 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 54601 del 17 Novembre 2016 inviata a mezzo pec il 18/11/2016 è 
stata chiesta all'Avvocatura distrettuale dello Stato di Catania il parere di congruità sugli 
importi esposti sulla parcella di cui  sopra;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 12504 del 16/02/2017 l'avvocatura Distrettuale dello Stato di 
Catania riscontrando la citata nota sostiene che sia stata esposta nella parcella una 
erronea duplicazione degli onorari richiesti singolarmente per ciascuna delle due diffide 
inoltrate e che può ritenersi congrua solo nei limiti della somma di €. 1.890,00, somma 
idonea a compensare entrambe le diffide;

VISTA               la nota prot. n. 10988 del 24/02/2017  con la quale è stato chiesto l'assenso alla liquidazione 
della parcella, dello studio legale Pellegrino, al Commissario ad acta Dr. Mangano Salvatore 
nominato dal Prefetto di Palermo per l'esecuzione del giudicato nascente dalla sentenza  
del Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia, Sezione staccata di Catania (Sezione 
terza) n. 2252/2016 PR.P.C. E n. 00240/2015 R.R.,

VISTA la risposta inviata a mezzo PEC dal commissario ad Acta Dr. Mangano Salvatore che 
concorda con quanto stabilito dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Catania con la nota 
prot. n. 2504 del 16/02/2017;

VISTO            il nuovo preavviso di parcella del 14/03/2017  inviato dallo studio legale Pellegrino dell'importo  
complessivo di €. 2.757,74  per il pagamento di atti di diffida stabiliti in sentenza (compresa 
di spese generali , cassa avvocati e IVA) 

VISTO             il D.D.S n. 3358  del   28/12/2016 annotato alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 



Infrastrutture e della Mobilità  con il quale il si è impegnata la somma di €. 5.515,47 sul 
capitolo 272505 di €. 5.515,47 ; 

RITENUTO di dover ottemperare  alla sentenza mediante il pagamento degli atti di diffida allo  studio  
legale Pellegrino incaricato dai soci ricorrenti della Cooperativa La Medusa di Enna per 

            complessivi euro  2.757,74   (compresi spese generali, cassa avvocati e IVA );
RITENUTO      pertanto di dover provvedere alla liquidazione della somma di €.  2.757,74   sul Capitolo  

272505- U1.10.05.04.001 del bilancio della regione Siciliana, esercizio finanziario in 
corso a seguito del parere di congruità da parte dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di  
Catania;

RITENUTO altresì di dover provvedere all'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei    provvedimenti 
in ottemperanza agli artt. 26 e 27 del D.lgs 14 marzo n. 33, e dalla L.R. n. 21 del 12/08/2014 
ed in particolare l'art. 68, comma 5, che stabilisce: “I decreti dirigenziali devono essere 
pubblicati per esteso nel sito internet della Regione Siciliana”;

AI SENSI della legge e del Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A              

ART. 1)   Per le motivazioni di cui in narrativa, è  liquidata la somma di €. 2.757,74 sul Capitolo 
272505 – U1.10.05.04.001 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in 
corso, impegnata con D.D.S. n. 3358 DEL 28/12/2016  in favore dello Studio legale 

             Pellegrino mediante accredito sul codice IBAN  IT68D0301916800000008003520; 

ART. 2) Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti  sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, 
che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed 
attribuzioni  di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

ART. 3)  Il presente decreto sarà trasmesso  alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale  
delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 21 MARZO 2017
                                                                Il Dirigente del Servizio

  F.to Gaetano Ciccone


	ART. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa, è liquidata la somma di €. 2.757,74 sul Capitolo 272505 – U1.10.05.04.001 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso, impegnata con D.D.S. n. 3358 DEL 28/12/2016 in favore dello Studio legale Pellegrino mediante accredito sul codice IBAN IT68D0301916800000008003520;

